Av. dos Estados nº 5.001 - Bairro Bangu, Santo André - SP - Brasil
CEP 09.210-580 - Telefone/Fax: +55 11     4996-0001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DOS RECURSOS DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2018
Santo André e São Bernardo do Campo (Publicação nº 01)

OBS: Esta publicação é parcial, pois há outros recursos a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por

equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DOS RECURSOS EM SOLICITAÇÕES DE

EQUIVALÊNCIAS DO 3° QUADRIMESTRE DE 2018.

II - O parecer conclusivo dos recursos INDEFERIDOS estará disponível para ciência na

Central de Atendimento ao Alunos da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)

dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer

uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV – Não cabe recurso do recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de

Recursos em Solicitações de Equivalências (Publicação nº 01).

Santo André, 21 de dezembro de 2018

RECURSOS DEFERIDOS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
Rec 64 11201812257 Italo De Freitas ESTA002-17 Circuitos Elétricos I

Rec 65 11201812257 Italo De Freitas ESTO006-17 Materiais e Suas Propriedades

Rec 69 11201822545 Enzo Shiraishi Nunes Da

Silva

BCN0404-15 Geometria Analítica

Rec 67 11201822443 Gustavo Santos Da Silva BCN0404-15 Geometria Analítica

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmica da Prograd